metali over marchandatie, che vano a peso, quale io chargasse 
sopra dicta nave, prometo darli ut supra de nolo grossi sedexe a 
oro del mier grosso.

Item d’i panni ducato uno per balla. Et tute altre robe che non 
andasseno a mier, nì sotil nì grosso over a balla, son contento pa-
gar de nolo a rason et modo sarà facto per altri sopra dicta nave.

270

Divisione di un complesso immobiliare a San Simeon Piccolo 
(con casa grande e casette) e di una casa a San Cassan tra 
Francesco e Domenico di Alvise nonché Agostino e Marco di 

Giovanni Foscari

1498 febbraio 16

Copia del 1551 circa (cart.): AGrad b. 248 fasc. (5) “Processo del dogà 
sotto Crose di Piave” f. 28-30 (G). La doppia i finale è sempre espressa 
con y. Accanto all’inizio del testo è indicata la data. Le singole proprietà 
descritte sono contrassegnate nel margine con le lettere maiuscole A, B, 
C, D, E, F.

In nomine Dei aeterni, amen. Anno ab incarnatione domini nostri 
Iesu Christi millesimo quadrigentesimo nonagesimo septimo, indic- 
tione prima, die vero sextomo mensis februari‹i›, Rivoalti. Cum nos 
Franciscus Foscari eques et Dominicus Foscari, fratres et filii quon-
dam magnifici domini Alovysii, Augustinus et Marcus Foscari, fra-
tres et filii quondam magnifici domini Ioannis, a morte quondam 
genitorum nostrum nullam divisionem fecerimus de bonis stabili-
bus positis Venetiis, sed insimul et uniti dicta bona adhuc tenueri-
mus et possederimus, nunc autem de comuni concordio sine figu-
ra et strepitu iuditii certis rationabilibus causis ad hoc animum 
nostruma) moventibus ad divisionem infrascriptorum bonorum 
stabilium tantum, videlicet de cuncta et super tota certa proprieta-
te terrę et casę cooperta et discooperta, que est una domus magna 
a statio posita in confinio Sancti Simeonis Apostoli super Canalli 
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Magno, et de septem domunculis coherentibus suprascripte do-
mui a statio super calli longo quo itur in rivo Marino et alio, unde 
habet introitum et exitum, secundum quod hęc proprietas cum 
dictis suis domunculis septem firmat ab uno suo capite cum sua 
porta, curia sive spongia discoperta, scala lapidea, puteo, muris et 
fenestris propriis super fundamento respitienti super dicto Canali, 
quo fundamento itur in rivum Marinum, ad Sanctam Crucem et 
alio, unde habet introitum et exitum, ab alio suo capite firmat cum 
sua curia et horto a parte posteriori partim cum domibus et pro-
prietatibus aliorum nobilium de cha’ Foscari et partim cum pro-
prietatibus illorum de cha’ Sentini et forte cum aliis verioribus con-
finibus iuxta formam et tenorem chartarum veterum, ad quas rela-
tio habeatur, ab uno suo latere firmat cum suis septem domunculis 
in calli longo predicto et ab alio suo latere firmat cum quadam 
proprietate ecclesie predictę Sancti Simeonis Apostoli, item de 
quadam alia domo posita in confinio Sancti Cassiani super cali 
Butariorum, et solvit de affictu singulis annis ducatos sexdecim 
auri – quę omnes suprascripte domus et proprietates dicuntur esse 
conditionatę – et de quibus omnibus de comuni concordio feceri-
mus duas tanto magis partes aequales quanto potuerimus inscrip-
tas et dispositas materno sermone, quarum prima sorte tetigit no-
bis Augustino et Marco, secundab) vero nobis Francisco et Domini-
co, ut infra: